國立中興大學 106 學年度招生委員會議紀錄
(106 學年度轉學招生第一次會議)

時間：106 年 3 月 16 日(星期四)上午 10:10                            記錄：陳子文
地點：圖書館 6 樓第二會議室
主席：吳宗明教務長代理
出席：各招生委員(如簽到單)

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、105 學年度本校首次與成大、中山、中正等大學共同辦理臺綜大轉學生聯合招生，招

收學士班及進修學士班二、三年級轉學生。本校二年級招生名額共 79 名，錄取正取

生共 79 名，報到人數共 75 名，報到率約為 95%；三年級招生名額共 63 名，錄取正

取生共 29 名，報到人數共 25 名，報到率約為 40%。本校 105 學年度學士班二、三

年級完成報到人數共計 103 人，統計資料表詳附件一(p.3-4)、附件二(p.5-6)。

二、106 學年度臺綜大將續辦轉學生聯合招生，招生組已於 106 年 2 月 17 日完成各學系

招生意願及細則(聯招類組別、考科名稱、各科權重、總成績計算及同分參酌)調查，

並送臺綜大轉學考聯招秘書組(中山大學)彙整。經調查各學系 106 學年度招生意願結

果，有意願參加二年級聯招群的單位共有 31 學系組、單招群的單位共 10 學系組；有

意願參加三年級聯招群的單位共有 4 學系組、單招群的單位共 9 學系組 (詳附件三)

(p.7)。

三、註冊組於 106 年 3 月 9 日統計本校 105 學年度入學之日間學士班學生因未報到及退

學招生缺額共計 75 名，進修學士班缺額 8 名；104 學年度入學之日間學士班學生因

未報到及退學招生缺額共計 60 名，進修學士班缺額 3 名，將透過本次臺綜大轉學生

聯合招生考試補足缺額。招生組已於 3 月 10 日完成各學系擬招收名額調查，招生名

額將於本次會議中協調。

四、105 年 10 月 26 日「臺綜大系統轉學生聯合招生考試試務檢討會議」決議重點節錄如

下：

(一) 通過本聯招自 106 學年度起續辦 2 年。各校後續任務編組仍延續 105 學年度之

分工及職掌模式辦理。

(二) 通過考試報名時間提前至 5 月上旬。

(三) 通過本項聯合招生考試應考與閱卷維持 105 學年度模式辦理。(閱卷地點在成功

大學)

五、臺綜大 106 學年度學士班轉學生聯合招生簡章總則及相關注意事項、申請表單(草案)，

已於 3 月 1 日完成第一次修訂，並送回秘書組(中山大學)彙整；秘書組預計於 3 月 28

日召開臺綜大轉學生聯合招生考試第一次委員會議，由各校教務長及參與招生之院

系主管代表二人組成，本校之院系主管代表將於本次會議中推派。

參、提案討論：
第一案：
案由：請審訂本校 106 學年度學士班轉學招生學系暨招生名額案，提請討論。
說明：
一、依教育部規定，各學系學士班遇有缺額時得招收轉學生，缺額以各學系招生、退

學所產生之缺額為限，且不含保留入學資格、休學或外加名額造成之缺額。辦理轉

學招生後，各年級名額內學生總數不得超過各該學年度原核定之新生總數。
二、經註冊組統計至 3 月 9 日本校 105 學年度日間學士班新生報到後招生及退學缺額

共計有 75 名，進修學士班缺額 8 名；104 學年度日間學士班之缺額共計有 60 名，

進修學士班缺額 3 名，各學系缺額如附件四(p.8)、附件五(p.9)。
三、招生組已於日前調查各學系擬辦理轉學招生意願，各學系擬招收轉學生調查表彙

整如附件四(p.8)，進修學士班擬招生名額如附件五(p.9)。
四、本校 105 學年度日間部學士班二年級轉學生報到情形一覽表如附件六(p.10)。

決議：
一、日間學士班二年級昆蟲系招生名額整為 5 名，動科系招生名額調整為 3 名。缺額

分別調增至材料系、電機系及資工系各一名。其餘學系依實際缺額為招收轉學生

名額。
二、106 學年度日間學士班及進修學士班招生名額如附件四及附件五。

第二案：
案由：推選「臺灣綜合大學系統學士班轉學生聯合招生委員會」本校招生代表 2 名，委

員推選方式，提請討論。
說明：

一、依「臺灣綜合大學系統學士班轉學生聯合招生規定」，四校辦理轉學生聯合招生，

應組成「臺灣綜合大學系統學士班轉學生聯合招生委員會」，由各校教務長及參與

招生之院系主管代表二人組成之，委員會置主任委員一人，由召集學校教務長擔任

之…。
二、105 學年度本校招生代表於本會議中推選，感謝資訊科學與工程學系主任及材料科

學與工程學系主任協助擔任首年招生委員代表。
三、目前各校招生委員產生方式如下：中山大學及中正大學由各招生學系主任輪流擔任，

成功大學則由教務長邀請；為使本校參與招生學系主管皆有機會參與聯合招生委員

會議討論相關試務，且避免委員推選過程無法順利產生，本校委員之推選建議是否

由參與招生學系主任輪流擔任。招生學系委員輪流建議一覽表如附件七(p.11)。
四、臺綜大學士班轉學生聯合招生委員會第一次會議訂於 3 月 28 日(二)於中山大學召

開。
決議：
一、同意依學院順序輪流，輪流順位依序為 1.理學院及生科院、工學院，2.文學院及獸

醫學院、農資院，3.管理學院及法政學院、農資院。
二、 106 學年度由中文系系主任及森林系系主任擔任本校招生委員代表。自 107 學年

度起，由輪值的學院推派該院當年度有招生學系系主任擔任委員。
肆、臨時動議：無。
伍、散會：上午 10:50。

	106-紀錄-1
	106-議程1-附件一_二
	附件一
	附件二

	106-議程1-附件三
	各學系聯招類組及校系數

	106-議程1-附件四_五
	學士班 (彙整表)
	進修學士班 (彙整表)

	106-議程1-附件六
	105轉學生報到人數表-日

	106-議程1-附件七
	招生類組-委員輪流表

	106-簽到冊-1